PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

_____________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  “27” мая  2015 года                                                                                                 №  1
О принятии Устава  городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия
           Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Ковылкино  РЕШИЛ:
1. Принять Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  (далее – Устав).
2. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Главе городского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия решения «О принятии Устава городского поселения Ковылкино  в новой редакции» опубликовать настоящее решение в газете «Голос Примокшанья».

4. Со дня официального опубликования Устава городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  в новой редакции признать утратившим силу:

- решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 09.01.2006 № 1 «О принятии Устава городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»;

- решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 23.10.2007 № 2 «Об утверждении изменений в Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ»;

- решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 17.12.2010 № 3 «О внесении  изменений в Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ»;

- решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 29.06.2011 № 3 «О внесении  изменений в Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ»;

- решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 28.03.2012 № 4 «О внесении  изменений в Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ»;

- решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 17.05.2013 № 5 «О внесении  изменений в Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ»;

- решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 16.05.2014 № 1 «О внесении  изменений в Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ»;

- решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 25.02.2015 № 4 «О внесении изменений в Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ»;

5. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского   поселения Ковылкино
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                                         И. И. Кабаев